STATUTI & AKTI | THEMELIMIT

Shogerise “DeltaRex” shpk

Hyrje
Baza Ligjore

Me kete stalut

- “Ligji" referues éshté Ligji Nr. 89901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité

tregtare”;

- "Ligji" 9723, dt.03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Tregtare"

- "Statuli” éshté dokumenti | vetdm ligjor | shoqérisé, ku pércakiochen ne ményré
specifike rregullimi | veprimtarisé dhe organizimi | shogérisé.

MNeni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1.1 Sot, mé& 11.11.2019 ( Njembedhjete, Nentor, Dymije e Netembedhjete), une
themeluesi, kam krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin
DELTAREX sh.p.k.

1.2 Themeluesi | shogeérisé jane: Aldi Saragi.

1.3 Shogeria & eméruar "DELTAREX" shpk (mé poshté e quajtur “Shegéria”), éshté njé
shogéri me pérgjegjési t& kuflzuara, themeluar né pérputhje me legjislacionin e
Hepublikés sé Shagiperise

1.4 Shogéria liton personalitetin e saj juridik pas regjistrimit t& saj né Regjistrin Tregétar
Shqiptar prané Qéndrés Kombétare te Tregtare.

1.5 Shogéria ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin Shqiptar dhe Statutin,

MNeni 2
Objekti

2.1 Objekti | veprimiarisé sé Shoqgérisé da té pérfshijé, por nuk do té kufizohet vetém né
MNdértim dhe Rikonstruksioni objekteve dhe veprave té cfarédollojéshme
industrial, turistike, civile. Sistemime, Asfaltime dhe Ndertime Rrugésh,
Mirembajtje Rutine dhe Dimerore te Rrugeve, Sinjalsitike dhe Siguri Rrugore,
punime Ujesjellesash dhe bonifikimi, prodhim t& materialeve t& ndértimit si dhe
transportin e tyre.

Meni 3
Kohézgjatja

3.1 Shogérisa do 18 zhvilloj& aktivitetin @ saj pér njé periudhé té pacaktuar nga data e

ragjistrimit 18 shogérisa ne Ragjistrin Tragtar



Neni 4
Selia

4.1 Zyra géndrore e Shogérisé ndodhet né adresén: Rr.Elbasanit, Nd.38, H.6, Ap.12,
MNjesia administrative Nr.2, Tirane.

4.2 Shoqgéria mund té hapé zyra pérfagésimi, degé dhe ose filiale 18 marré pjesé né shogéri
té tjera, 1@ kryejé aktivitet ne vende té tjera, gofté brenda vendit apo jashté teritorit té
Shqipérisé, né pérputhje me vendimet & Asamblesé sé Pérgjithéshme té Orakéve

Neni 5
Kapitali themelt

5.1 Kapitali themeltar fillestar i Shogérisé éshté 100.000 Leké | ndare ne 1 kuote me
vleré nominale prej 100,000 Leké. Pjesémarrja e themelugsve né kapitalin e shogérisé
éshté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:

1. Ortaku themelus

2. Z. Aldi Saragi, i datélindjes 06.10.1985, lindur ne Shkoder, me Karte Idantiteti
Mr. 029409538 dhe Nr.personal 151006078U: Zoterues i 1 (nje) kuote me vleré
té pérgjithshme 100,000 Leké gé pérbéjng 100% t& kapitalit themeltar té
shoqgérisé.

5.2 Kuotat jané té transferueshme dhe mund té& transferohen né cdo kohé ne
pérputhje me kushtel dhe afatet gé pércaktohen né ligjin Shgiptar. Pérgjegjésia e
Ortakut shirihet deri né vierén e kontributit té tij né kapitalin e Shogérisé.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve & pjeséve t&
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré,
nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto
kontribule sipas kérkesés sé administratorit.

6.2 Né asnj@ rast shumica nuk mund té detyrojé nje ortak per te rritur angazhimin e tijj
né kapitalin themeiltar t& shogerisé.

6.3 Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té
njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit. Né té gjitha rastet zvogélimi |
prek ortakét né té njéjten masé ndaj pjeséve té kapitalit g& pérfagésojné

Neni 7
Transferimi i kapitalit

7.1 Huotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi té kufizuar 2 t& drejtat gé
rriedhin pre] tyre mund ta fitochen apo kalohan népérm|at:

7.1.1 kontributit né kapitalin e shogérise

7.1.2 shitblerjes:

7.1.3 trashegimisa:

7.1.4 dhurimit:

7.1.5 cdo ményre tjatar 12 parashikuar melig)



7.2 Pjesét o kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme ndémmijst ortakéve.
pér sa nuk parashikohet ndryshe ne statut.

7.3 Plesét & kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugs
trashégimie.

Neni 8
Organi Vendimmarres

8.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi | vetern vendimmarres | shogerise.

8.2 Asambleja e Ortakeve eshie organi i vetem vendimmarres | shogerise ge
miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

8.3 Asambleja e pérgjithshme e orfakeve éshté pérgjegjiése pér marrjen e
vendimeve pér shogériné pér ¢éshtjel e meposhtme:
8.3.1 pércaktimin e politikave tregtare & shogérisé;
8.3.2 ndryshimet e statutit;
8.3.3 emeérimin e shkarkimin & administratoréve;
8.3.4 emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & ekspertéve kontabél té autorizuar;
B.3.5 pércaklimin e shpérblimeve pér personal e pérmandur né piken "8.3.3"
dhe "8.3.4" té késaj pike;
8.3.6 mbikégyrien e zbatimit t& politikave treglare nga administratorét,
périshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se
veprimtarisé;
8.3.7 miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe & raporteve & ecurisé sé
veprimtarisé;
8.3.8 zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
8.3.9 pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
8.3.10 pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimel eljera ndaj
administratoréve;
8.3.11 riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
8.3.12 miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
8.3.13 cashtje 18 tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

8.4 Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé
autorizimi nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

8.5 Administratori | shogérisé nuk mund té& veprojné si perdagésues | ortakéve né
asambleng e pérgjithshme.

B.6 Autorizimi mund té jepet vetém pér nj@ mbledhje t& asamblesé se
pérgjithshme, e cila périshin edhe mbledhjet vijuese ma t& njgjtin rend dite.

Meni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

8.1 Asambleja & pérgjithshme thirret népérmjel njé njoitimi me shkresd ose me
njoltim népérmjel postds elekironika.

9.2 Njoftimi me shkras@ apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datdh,
orén e mbledhjes dhe randin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve jo mé vone se
7 dité pérpara datés s parashikuar pér mbledhjen e asamblasa

9.3 Kur asambleja 2 pérgjithshme nuk ashté thirrur sipas pikas 2.1 & kati] neni, ajeo
mund t3 marrd vendime & vieishme vetém nése (2 gjithe ortakal jané dakord

pér 1& marrd vendime.pavarésisht parregullsisé



Meni 10
Kuorumi

10.1 Né rastin e marrjes se vendimeve, ge kerkojne njé shumicé té zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund t& marré vendime & viefshme vetém nése marrin
plesé ortakét me té drejté vote, gé zotérojnd mé shumé se 30 pér gind té kuotave.

10.2 Né& rastin kur asamblgja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér g¢éshije, té cilat
kérkojné shumicé t& kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit " Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare *, ajo mund t& marré vendime té viefshme vetém, nése ortakét gé zotérojne
mé shumé se gjysmén e numrit total té volave, jané 1@ pranishém personalisht,
vutujné‘tl me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 & nenit 88
te kétij ligji.

10.3 Mése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet par shkak t& mungesés
56 kuorumit t& pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dita,
me t& nj&jtin rend dite,

Neni 11
Marrja e vendimeve

11.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri 18 katérlat e volave te zoteruesve te
kapitalit, & ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé,

11.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve
pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera si:
11.2.1 pércaktimi i politikave tregtare & shogérisg;
11.2.2 emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
11.2.3 emé&rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té
autorizuar;
11.2.4 pércaklimin e shpérblimeve
11.2.5 mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré  pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetere dhe & raporteve 18 ecurisé
se veprimiarisé;
11.2.6 pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e ijera nda
administratoréve;
11.2.7 miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve & asamblesé;

11.3 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasygruar
ndryshimet ne skeden e shogerise.

MNeni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

12.1 Ortaku nuk mund t& ushtrojé t1& drejtén e volés nése asambleja a
pergjitnshme merr vendim pér:

12.1.1  vlerdsimin e veprimtarisé sa tij;

12.1.2 shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;

12.1.3 ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

12.1.4 dhénien ose jo l& parfitimeve 18 reja.

12.2.Kur ortaku pérfagé&sohat nga ni& pérfagésues | autorizuar, i autorizuar
vlerasghet 18 jetd ne 12 njéjtin konflikt interasi, ashtu si dhe orfaky, 12 gilin

pérfagéson



MNeni 13
Administrimi

13.1 Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si
administratorg té shogérise. Afati i emérimit, eshte 5 viet, me té drejté ripértaritjeje.
Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare
te Regjistrimit.
13.2 Administratorét e njé shogérie tregtare mémeé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t&
kétij ligji,
nuk mund té emérchen si administratorg t& njé shoqérie té kontrolluar e
anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshlim me kéto dispozita éshté i
pavlefshem.

13.3 Personal e mépashtém caktohen si Administratore t& paré té shogérisé deri né
emérimin @ tyre nga mbledhja e paré e Asamblasé sé Pérgjithshme.

Z. Aldi Saraci, i datélindjes 06.10.1985, lindur ne Shkoder, me me Karte Identiteti
Mr. 629409538 dhe Nr.personal 151006078U, dhe banues ne Shkoder.

74/66.* .S;n__g,' @

(emer/mbiemer, firme)

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

14.1 Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

14.1.1 kryejné & gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé

tregtare té shogérisé, duke zhatuar politikat tragtare, té vendosura nga
asambleja e pérgjithshme;

14.1.2 pérfagésaojné shogériné tregtare;

14.1.3 kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rreguill t& dokumenteve dhe té
librave kontabél {& shogérisé;

14.1.4 pérgatisin dhe neénshkruajné bilancin vjetor, bilancin & konsoliduar dhe
raportin e ecurisé s& veprimiarisé dhe, s& bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, | paragesin kéto dokumente pérpara asambiesé sé
pargjithshme pér miratim;

14.1.5 krijojné njé sistem paralajménimi né kohén e duhur pér rrethanat, geé
kérc&nojné mbarévajtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

14.1.6 kryejng regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme te shogérise,
sic parashikohel né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

14.1.7 raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin &
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve {& peosacme me réndési té
vagantd pér veprimtaring e shogérisé tragtare;

14.1.8 kryejng detyra té tjera t& pércaktuara né ligi dhe né statut

14.2 Administratoret jane te detyruar le therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastst

kur:

14.2.1 sipas bilancit vietor apo raporteve té ndérmjetme financiars, rezullon ose
ekziston rreziku g& aktivet e shogérisé nuk i mbulgjné detyrimet e kérkueshme
brenda 3 muajve né vazhdim,

14.2.2 shogéria propozon (8 shesé apo (& disponojg@ né meényre tjstar aktive. t8
cilat kané nj@ vlerd mé L& larté se 5 pér gind |8 aseteve 18 shogérisé, g razulton
né pasqgyrat e fundit financiara t&

certifikuara.



14.2.3 shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon té
blejé nga njé ortak pasuri, qé& kané vlieré me té larté se 5 pér gind té aseteve 18
shoqérisé, qé rezulton né pasgyrat e fundit financiare té certifikuara.

14.3 Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e
administrojné bashkeérisht shogéring.

14.4 Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkoj@é administratorin né ¢do koh& me
shumicé té zakonshme.

14.5 Paditg, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé 1& marrédhénieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

Administratorl eshte pérgjegiés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, per veprime ose mosveprime té& kryera gjaté
administrimit & shoqérisé.

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar | Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti | pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te
Tregtare dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

17.1 Eksperi ka per detyre ge t& kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel té
veprimtarise ekonomiko tregtare té shoqgerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
nje gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

17.2 Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel | aulorizuar pergatit raportin me shkrim
per nxjerrjen e rezultatit té& bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet pericdike
t& ushfruara, t& cilat eshte | delyruar ge tja paragese e dorezoje ne kohe
ortakeve per 1 shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimaore ge ka.

MNeni 18

Prishja dhe likuidimi
18.1 Shperndarja ose prishja e shogerise mund & behet ne cdo kohe :
18.1.1 kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
18.1.2 me vendim {& Asamblese se Ortakeve;
18.1.3 me hapjen e procedurave té falimentit
18.1.4 nése nuk ka kryar veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk éshte
njoftuar pezullimi | veprimtarisé né parputhje me pikén 3 1& nenit 43 1& ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombelare t& Treglare™;
18.1.5 me vendim té gjykatés;

18.2 Ne kets rast Orlakel marrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikcjne menyren 2
likuidimit t& shogerise, duke cakiuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokumeant
te nxjerre prej tij emnn e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shogeri ne likuidim e siper ©



18.3 Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave & likuidimit né
giendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim & rasteve kur éshté nisur njé proceduré
falimentimi,

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakat.

Nése Oraket nuk merrin njg vendim pé&r emérimin e likuiduesye, brenda 30 ditéve
pas prishjes, ¢cdo person i interesuar mund i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé
likuidues

Meni 19
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme té
Asamblesé s& Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén
IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2012 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare.”

MNeni 20
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aklivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozital e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe c¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shaqipearise.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Per mosmarraveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e keti]
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te
treteve, do te jete kempetente Gjykata Shgiptar.

MNeni 22

MNdryshimet
Ky statut mund te ndryshohet, rishikohet dhe / ose shfugizohet pjeserisht ose teresisht
dhe te zevendesohet me nje statut te ri me vendim te Asamblese se Ortakeve.
Ky statut | shogerise me pergjegjesi te kufizuara "DELTAREX" shpk, hartohet ne 2 kopje
ne gjuhen Shgipe me viere te njejte seclila.

ORTAKET

ALDI SARACI



